kërkesat e mëposhtme minimale të cilat vendosen nga Autoriteti Kontraktor si më poshtë: 

1.  Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet konkretisht: 11 000 000(njëmbëdhjetë milion), të 

realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

b. Punë të ngjashme deri ne nje kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së 

bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa dyfishi i vlerës limit të

[...]

e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që: 

c. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo më të vogel se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet konkretisht: jo më të vogel se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet konkretisht: 11 000 000(njëmbëdhjetë milion),, të 

realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

a. Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë 

së bashku gjatë pesë viteve të fundit është në një vlerë jo më të vogël sa dyfishi i vlerës